
Sossar i Centrum 

”Behövs verkligen första maj?” Det var temat på det första diskussionscafét  
arrangerat av Centrala Stans S-förening det här verksamhetsåret. 

De senaste årens borgerliga styre i Sverige har skapat ett 
Sverige med de snabbast växande ekonomiska klyftor-
na bland alla OECD-länder. Den relativa fattigdomen 
har därför skjutit i höjden, så pass att det knappt går 
att kalla Sverige ett välfärdsland längre. Med en ny, so-
cialdemokratisk ledd regering ser vi hur den negativa 
utvecklingen sakta vänder, men i de djupa klyftorna har 
det vuxit fram en rasistisk och fascistisk rörelse som tagit 
Sverige i ett allt fastare grepp.

Att därför vara med och demonstrera på första maj är 
därför viktigare än på mycket länge, för att visa på hur so-
lidaritet och jämlikhet är det enda verktyget mot de väx-
ande klyftorna. 

För det är där i samhällets klyftor som främlingsfientlig-
heten gror, vilket gör att arbetarrörelsen måste fortsätta 
kämpa för ett jämlikt Sverige. Den kampen får inte rinna ut 
i sanden. Socialdemokratin och fackföreningsrörelsen 
har genom alla tider varit fascismens värsta hot och det 
är därför vi samlas för gemenskapens skull på första maj.  
Där kan vi visa vilken skillnad vi kan göra bara vi är 
många och att vi tillsammans stöttar varandra för ett jäm-
likt Sverige. Därför tycker jag att du ska vara med och 
demonstrera på första maj. Vi samlas klockan 12 i  
Döbelns park. Vi ses i tåget! 

Linda Westerlind

Första maj behövs mer än någonsin

Vi verkar lokalt för dig 



Anna Lind Pantzare

Sysselsättning: Projektledare för de  
nationella proven i matematik och NO, 
Umeå universitet

Läser: Deckare

Fritidsintressen: Vara med familjen, träna

Politisk hjärtefråga: Skolan

Gick med i socialdemokraterna år: 1990 blev  
jag medlem i SSU men jag antar att det räknas.

Andreas Sjögren

Sysselsättning: Ombudsman på Handels 
och ordförande i miljö och  
Hälsoskyddsnämnden

Läser: Faktatidskrifter, Folkbladet och  
Västerbottenskuriren

Fritidsintressen: Slalom och friluftsliv

Politisk hjärtefråga: Miljön

Gick med i socialdemokraterna år: 2000

Lennart Holmlund

Sysselsättning: Pensionär med vissa  
uppdrag

Läser: Massor med tidningar och ibland 
en deckare

Fritidsintressen: All sport inklusive trav

Politisk hjärtefråga: Jobben, jobben, en  
arbetslös är en ofri människa

Gick med i socialdemokraterna år:  
Tror det var 1962

Margareta Rönngren                    

Sysselsättning: Kommunalråd

Läser: Gärna deckare, annan  
skönlitteratur och tidningar av alla slag

Fritidsintressen: Vara i vårt fritidshus i  
skogen, umgås med familj och vänner,  
vistas i fjällen och åka slalom, mm

Politisk hjärtefråga: Rättvisefrågor,  
jämställdhet, flyktingmottagande-integration,  
utveckling av demokratin-inflytande frågor

Gick med i socialdemokraterna år: Jag tror det var -90 eller -91

Linda Westerlind                    

Sysselsättning: Politisk chefredaktör och  
ledarskribent på Folkbladet Västerbotten

Läser: Gärna samhällskritisk skönlitteratur

Fritidsintressen:  
Frisk luft, design och skapande 

Politisk hjärtefråga:  
Ekonomisk och social jämlikhet

Gick med i socialdemokraterna år: 2010

Ulf Pantzare

Sysselsättning: Utredare Statens Skolin-
spektion

Läser: Zen och konsten att sköta en motor-
cykel, samt På häst genom Västerbotten

Fritidsintressen: Träning, Samhällsfrågor,  
Familjeliv (mycket barnens fritidsintressen)

Politisk hjärtefråga: Social rättvisa

Gick med i socialdemokraterna år: 1991

Kerstin Grundberg

Sysselsättning: processledare

Läser: just nu mest pekböcker, annars 
vurmar jag för arbetarlitteratur som  
Moa Martinsson och Ivar Lo Johannson

Fritidsintressen: Friluftsliv, bjuda vänner 
på middag

Politisk hjärtefråga: Välfärdsfrågor

Gick med i socialdemokraterna år: 1997

Tobias Hedlund

Sysselsättning: Lärare

Läser: Under höst och vårtermin elev 
arbeten och prov, under sommar och 
jullov så blir det alltid något av Terry 
Pratchet och Vilhem Moberg 

Fritidsintressen: Scoutledare 

Politisk hjärtefråga: Har ingen specifik  
men skolan ligger mig varmt om hjärtat

Gick med i socialdemokraterna år:  
S-studenter och SSU 2010 och paritet 2013

Årets laguppställning
Ett nytt verksamhetsår har precis startat för Socialdemokraterna i centrala stan. Efter årsmötet 
valdes en ny styrelse med Kerstin Grundberg  som ordförande. Med säker hand kommer hon 
och vår styrelse att driva föreningern framåt. Vi ser med kraft och energi emot att ta oss an det 
demokratiska arbetet i folkrörelsen.  

Fotograf partiledning: Magnus Länje.



Umåeandan och att gnälla om allting som är nytt

Umeå är en stad med puls, engagemang och driv. Här händer det saker. Det byggs, det ockuperas lokstallar, det sjuder av kultur. 

Jag är född och uppvuxen i Örnsköldsvik, men vi kallade det för Dövik. Jag var med 
i en ung arrangörsgrupp men vi hade svårt att få ungdomar att komma på lokala 
spelningar, teater och andra kulturarrangemang. Var det inte hockey var det inte 
värt att komma, tyckte Örnsköldsviks unga befolkning.

Det jag fick med mig från Örnsköldsvik var en 
känsla av tacksamhet. Så fort det faktiskt hände 
något så fick vi vara tacksamma. Det är ju kul 
att det händer nåt! Det spelade inte så stor roll 
vad det var. Barnens dag var tillexempel ett  
jättearrangemang.

Därför är det så kul att få bo i Umeå. Det händer 
ju jättemycket. Staden utvecklas, det byggs nya 
byggnader. Centrumkärnan flyttas mot den 
vackraste delen i staden – älven. Där det förut 
var en parkering. Jag gillar utveckling, kanske 
för att jag bott på en ort som hela min uppväxt 
minskat sin befolkning.

Det är nog min bakgrund från Örnsköldsvik 
som har lite svårt att förstå att Umeåborna inte 
är mer tacksamma. Här satsas det på ett enormt 
kulturhus, alldeles nere vid älven. 

Vi får äntligen ett badhus i centrum, de nya  
parkerna – Ung och aktiv, Liv och Lust, Rådhus-
parken och Lugn och ro. Är det bara jag som vill 
skrika – äntligen! Det finns mycket gott att säga 
om Umeå, men särskilt vackert har det inte varit.

Jag har lite svårt att förstå varför det ska protesteras 
mot allt nytt. Kulturhuvudstadsåret var inte bra. 

•	 Det var för mycket samisk kultur

•	 Det var för dyr invigningsmiddag

•	 Flyttas biblioteket kommer alla bibliotekarier 
behöva sägas upp

•	 Den nya gallerian är för kommersiell

•	 Rivningen av Apberget var en kupp som  
kapitalisterna fick igenom på hemliga möten.

Det är inte så att jag är okritisk och för allt som 
är nytt bara för att vara det. Jag kan hålla med 
om viss kritik. Jag saknar att sitta på Apberget 
och framförallt att på en lördag passera för att 
se vilken demonstration, protestaktion eller  
kulturyttring som är aktuell. Jag undrar också 
varför Black Box och biosalongerna hamnade 
närmast älven i Väven och undrar hur luft-
kvaliteten kommer att bli när alla familjer ska ta 
sina bilar till Navet.

Men jag tycker att det är lite synd att det bara 
är det negativa som kommer fram. Jag tror att 
många med mig tycker att det är spännande att 
det händer något och att mycket som byggs blir 
snyggt, intressant och faktiskt bättre än tidigare. 

Samtidigt är det ju rätt att umeborna protesterar. 
De har aldrig behövt vara tacksamma. Det är 
klart att man ska säga ifrån om man tycker att 
det är något fel. Det är ju den inställningen som 
gör att folk engagerar sig, ockuperar lokstallar 
och sätter press på oss politiker.

Kerstin Grundberg 
ordförande Centrala stans S-förening.



Den ömsesidiga integrationen
I Umeå har vi en otrolig mångfald av människor. Det är en styrka för demo-
kratin. Oavsett ålder, kulturell eller social bakgrund, kön eller etnicitet, så 

ska du vara en del i skapandet av Umeå kommun.  

Vi står inför stora utmaningar. Nybyggnationen 
behöver fortsätta att öka i omfattning för att 
säkerställa bostäder till gamla som nyanlända 
medborgare. Ett hinder för mottagande har varit 
bristen på bostäder, så får det inte vara, Umeå 
är och ska vara en solidarisk och mottagande 
kommun. Ska Umeå nå upp till målsättningen 
om 200 000 invånare till 2050 behöver andelen 
inflyttade öka. Likaså gäller arbetsmarknaden, 
där vi i samtliga kommuner i Länet har ett stort 
behov av arbetskraft. Redan idag finns en stor 
brist inom flera yrkesområden. Nu är det dags 
att vi ser möjligheten och inte problemen.

Tillsammans  behöver  vi  staka ut en riktning 
för det demokratiska bygget av Umeå kommun 
– en framtid som ska, och måste, innehålla en 
aktiv integrationspolitik. Målsättningen  är det 
hållbara, jämlika och inkluderande Umeå. För 
detta behövs det ett gemensamt förändringsar-
bete. Det behövs tydliga mål, men även en stor 
samverkan för att se till allt som behövs för att 
kunna uppfylla målen.

För att klara det har arbetet med att ta fram en 
Integrationsstrategi för samtliga kommunen 
i Umeåregionen påbörjats, en politisk styrgrupp 
är  utsedd som följer arbetet. Det ska ske i 
samverkan med andra organisationer och 
närsamhället, det är viktigt att arbetet är 
transparent.

Det pågår också ett arbete för att öka kapaciteten 
för mottagande av flyktingar och nyanlända, det 
är ett projekt som pågår under 2015, i det arbetet 
är många delar av samhället involverade.

En person är anställd i Umeå kommun som 
samordnare för arbetet med EU-migranter som 
idag lever i kommunen, det arbetet sker tillsammans 
med föreningslivet och andra aktörer. Det här är 
några av de åtgärder som pågår just nu.

Vi har länge pratat om det  helhetsgreppet  – 
nu måste ord bli till handling. Integration är ett 
ömsesidigt arbete, där vi skapar samhälls-
utvecklingen tillsammans. Vill DU vara med?

Margareta Rönngren

Vad händer i  
vår och sommar

1a maj - Fira första maj med Social-
demokraterna i Umeå. Huvudtalare 
är socialdemokraternas centrala val-
ledare Jan Larsson.

12.00 Samling i Döbelns Park 
12.40 Avgång mot Rådhustorget 
13.00 Tal och appeller på Rådhustorget 
(teckentolkas) 
14.00 Fika i Pub Freja på Umeå Folkets 
Hus, fiskdamm till barnen

Möt våra kommunalrådskandidater Hans Lind-
berg och Margareta Rönngren

Läs mer på hemsidan: www.umesosse.se

24e maj – Diskussionscafé  
Tema: Mångfald/ integration.  
Hur motverkar vi rasismen i samhället? Hur 
välkomnar vi invandrare och flyktingar till 
Sverige? Hur engagerar vi dem i politiken? Med 
Margareta Rönngren. 

14e juni - Stadsvandring. Vi startar klockan 
14.00 i Döbelns park.  
Vi följer en karta med ”s-märkta” byggnader 
och avslutar klockan 15.00 i Döbelns park med 
kaffe och kaka. Med Ulf Pantzare och/eller 
Lennart Holmlund.

30e augusti – Surströmming!  
Inbjuden gäst: UmeBrå.  
Återkommer om tid och plats.

Bli medlem!
Sossarna i centrum är det lokala bladet från Socialdemokraterina i centrala Umeå. 
Ordförande för lokalföreningen är Kerstin Grundberg.  
 
Undrar du något?  
Mejla Kerstin på kerstin.grundberg@gmail.com.  
 
Vill bli medlem i socialdemokraterna?  
SMS:a SAP medlem och ditt personnummer till 72 456. Att bli medlem kostar bara 100:-

Vill du läsa mer?  
Gå in på www.socialdemokraterna.se eller www.umesosse.se. 


